

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.221.511,91	2.074.577,50	1.360.793,20	1.359.405,11	1.264.464,17	1.469.529,76	16.846.955,73	16.856.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.537.091,68	1.195.788,11	1.623.485,89	1.220.455,41	1.145.061,29	1.374.791,70	453.834,79	635.600,00	
IPTU	38.910,27	51.005,88	25.071,81	17.871,46	21.465,81	65.211,18	27.093,63	29.300,00	
ISS	32.599,85	21.864,47	41.673,36	40.576,78	45.255,28	52.328,64	81.982,09	123.600,00	
ITBI	941,30	1.562,68	13,41	691,63	1.334,67	623,77	155.991,10	310.600,00	
IRRF	422,00	109,39	133,94	13.210,21	5.272,42	2.778,21	164.120,80	137.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.873,72	8.340,04	5.047,12	4.422,83	4.187,84	5.371,38	12.756,11	35.100,00	
Contribuições	6.544,85	7.061,96	4.580,09	5.679,09	12.877,45	4.995,72	24.647,17	25.300,00	
Receita Patrimonial	14.100,00	18.006,00	-	847,00	-	45.250,00	21.669,87	104.500,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.556,00	1.240,00	22.766,00	1.960,00	9.480,00	29.786,10	21.349,87	51.700,00	
Outras Receitas Patrimoniais	9.947,33	20.524,78	18.578,72	11.394,74	14.960,93	13.033,32	320,00	52.800,00	
Receita Agropecuária	12.749,48	12.485,11	12.177,89	12.400,94	13.111,45	12.756,11	-	-	
Receita Industrial	1.047,92	2.572,38	1.432,56	515,26	982,37	932,71	-	-	
Receita de Serviços	327,52	968,01	2.015,44	7.326,54	4.513,96	2.012,50	-	-	
Transferências Correntes	1.733,56	1.982,31	1.909,38	2.652,29	2.427,04	2.283,14	86.295,91	208.000,00	
Cota-Parte do FPM	2.278,19	2.147,84	2.043,47	1.898,45	1.965,77	2.034,63	16.186.558,03	15.752.550,00	
Cota-Parte do ICMS	2.026,95	3.193,55	-	-	3.970,92	2.117,66	8.574.475,31	8.480.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.262,31	2.503,36	354,99	2.247,24	1.745,76	1.247,13	3.814.435,49	3.600.000,00	
	2.026,95	3.193,55	-	-	3.970,92	2.117,66	170.382,75	200.000,00	
	2.132,31	2.313,36	354,99	2.247,24	1.745,76	1.247,13	1.135,64		
	130,00	190,00	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	6.209,50	9.194,80	2.545,24	9.710,86	6.219,73	7.347,97			
	8.098,52	4.512,05	7.045,72	8.765,29	10.718,70	5.927,53			
	1.170.936,45	2.006.689,35	1.330.562,01	1.327.760,20	1.228.583,03	1.371.477,86			
	1.475.484,08	1.149.950,43	1.565.271,76	1.164.543,30	1.083.879,47	1.311.420,09			
	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00			
	795.651,68	626.733,10	857.055,17	625.591,85	556.869,01	512.670,22			
	283.963,69	481.726,28	266.757,99	262.364,25	291.278,97	369.891,59			
	267.999,52	297.853,70	344.138,67	276.485,22	304.046,31	367.929,30			
	761,68	11.391,11	26.703,28	15.075,89	22.630,39	45.392,64			
	30.294,08	7.544,48	5.064,69	1.649,01	2.739,86	1.135,64			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Novembro/2018 a Outubro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
Cota-Parte do ITR	2.497,33	1.842,74	-	708,17	-	98,85	46.904,42	80.000,00	
	596,84	399,15	1.653,07	28,21	12.494,47	26.585,59			
Transferências da LC 87/1996	1.715,33	1.715,33	-	-	-	-	3.430,66	25.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	4.367,14	4.635,13	5.487,94	4.082,14	4.489,83	5.098,16	56.566,11	60.000,00	
	4.289,40	4.680,01	4.993,05	4.101,31	3.882,50	6.459,50			
Transferências do FUNDEB	116.003,74	152.924,27	150.711,21	127.811,42	136.955,28	143.169,85	1.594.750,71	1.458.000,00	
	148.021,32	113.922,46	128.487,33	128.571,36	113.263,57	134.908,90			
Outras Transferências Correntes	135.085,63	256.001,90	108.219,94	68.973,80	137.736,96	187.834,77	1.925.612,58	1.849.550,00	
	228.631,24	98.817,53	223.879,78	128.116,34	90.583,75	261.730,94			
Outras Receitas Correntes	1.695,18	2.511,61	704,76	1.410,30	1.797,64	21.091,95	73.241,06	130.050,00	
	16.368,73	14.809,96	7.096,59	2.424,35	1.496,31	1.833,68			
DEDUÇÕES (II)	116.003,74	152.924,27	150.711,21	127.811,42	136.955,28	143.169,85	1.594.750,71	2.353.000,00	
	148.021,32	113.922,46	128.487,33	128.571,36	113.263,57	134.908,90			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	116.003,74	152.924,27	150.711,21	127.811,42	136.955,28	143.169,85	1.594.750,71	2.353.000,00	
	148.021,32	113.922,46	128.487,33	128.571,36	113.263,57	134.908,90			
Cancelamentos de restos a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.105.508,17	1.921.653,23	1.210.081,99	1.231.593,69	1.127.508,89	1.326.359,91	15.252.205,02	14.503.000,00	
	1.389.070,36	1.081.865,65	1.494.998,56	1.091.884,05	1.031.797,72	1.239.882,80			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 22/Nov/2019, 09h e 52m.